órgão municipal de educação cedidos para outros órgãos da administração pública do Município
de Goiânia ou cedidos ao Poder Legislativo, cujo ônus pela remuneração seja do órgão cedente. 

Art. 4º O pagamento da ajuda de custo se dará em parcela fixa, observados os
seguintes valores para os beneficiários do art. 2º: 

I - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para os servidores administrativos; 

II - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para os servidores do magistério público com
jornada de 30 (trinta) horas-aula semanais; 

III - R$ 6.666,66 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos) para os servidores do magistério público com jornada de 40 (quarenta) horas-aula
semanais; e 

IV - R$ 10.000,00 (dez mil reais) para os servidores do magistério público com
jornada de 60 (sessenta) horas-aula semanais e para os servidores comissionados.

[...]

Complementar federal nº 101, de 4 de maio de 2000; na Lei federal nº 4.320, de 17 de março de
1964; e o contido no Processo SEI nº 25.27.000008888-9,

DECRETA:

Art. 1º Ficam canceladas as inscrições das despesas em restos a pagar,
empenhadas no valor total de R$ 8.237.318,83 (oito milhões, duzentos e trinta e sete mil,
trezentos e dezoito reais e oitenta e três centavos), conforme previsto no Anexo deste Decreto.

Parágrafo único. Os cancelamentos de que tratam o caput referem-se a saldos de
empenhos de exercícios anteriores, conforme documentação emitida pela unidade técnica,
devidamente acatada pelo titular da Secretaria Municipal de Fazenda.

[...]

Municipal de Cultura - SECULT, Fundo Municipal de Saúde - FMS, Secretaria Municipal de
Direitos Humanos e Políticas Afirmativas - SMDHPA, Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana - SEINFRA, Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação e Secretaria
Municipal de Esportes - SMESP, no valor total de R$ 8.237.318,83 (oito milhões, duzentos e
trinta e sete mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e três centavos).

2 O cancelamento dos saldos de empenhos solicitados encontra respaldo na
Comunicação Interna 2160/2025 da  Gerência de Consolidação e Publicações Contábeis da
Secretaria Municipal da Fazenda (SEI nº 8769443) e decorrem de empenhos realizados no